
COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2015 

 
 AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS E 
PROTETORES. 

 

 

 
Página 1 de 3              e-mail: licitacoes@carris.com.br Telefone: (51) 3289.21.11 Fax: (51) 3289.21.04 
 

RETIRE NOSSOS EDITAIS E 
COTAÇÕES PELA INTERNET! 

 

 

www.carris.com.br 

  
 ERRATA 
 

1. A Administração ALTERA A DESCRIÇÃO dos subitens do ANEXO II: 2.2.8. e 2.4.8., 
onde consta “Marca proposta: Goodyear (Mod. G665)”, leia-se Marca proposta: 
Goodyear (Mod. CITYMAX).   

 

2. Altera-se a data de abertura do certame para o dia 24/06/2015 
 

3. Os demais ditames do instrumento convocatório permanecem inalterados. 
   

Porto Alegre, 02 de junho de 2015 
 
 

 
 

 SÉRGIO L. D. ZIMMERMANN 
Diretor-Presidente  


